
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR

Regionální stálá konference Olomouckého kraje, 15. ledna 2019, Olomouc



Obsah příspěvku

1. Připravované programové období Kohezní politiky po roce 2020

2. Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

3. Aktuální otevřené výzvy národních programů MMR

4. Příprava 12. zasedání NSK

5. Národní investiční plán



1. Připravované programové období Kohezní 
politiky po roce 2020



Návrh víceletého finančního rámce na období 2021–2027

• Cca 20% nárůst ERDF 
(Evropský fond pro regionální 
rozvoj)

• Cca 11% nárůst ESF+ 
(Evropský sociální fond)

• Cca 37% redukce CF (Fond 
soudržnosti)

• Cca 13% redukce EAFRD 
Evropský zemědělský fond 
pro rozvoj venkova)

• Horizon Europe nárůst o 25 %



Navržené alokace pro členské státy pro období po roce 2020

• Pro ČR navržená alokace pro období po roce 2020 
cca 17,8 mld. EUR

• V současném období cca 22 mld. EUR

• Redukce přibližně o 24 % (záchranná síť)

• O výši záchranné sítě bude vyjednávat MF a je 
možné očekávat její úpravu a následně i změnu 
výše celkové alokace pro ČR



Klíčové aspekty Obecného nařízení

• Zachovány 3 kategorie regionů

» Méně rozvinuté (Severozápad, Severovýchod, Střední Morava, 
Moravskoslezsko)

» Přechodové (Střední Čechy, Jihozápad, Jihovýchod)

» Více rozvinuté regiony (Praha)

• Navrhovaná míra spolufinancování EU

» Méně rozvinuté 70 % (nyní 85 %), 

» Přechodové 55 % (nyní 60 %), 

» Více rozvinuté regiony 40 % (nyní 50 %)



Klíčové aspekty Obecného nařízení

• Zkrácení pravidla n+ na dva roky

• Nižší míra spolufinancování EU

• Tematická koncentrace - pět politických cílů

» 1) Inteligentnější Evropa …, 2) Ekologičtější Evropa …, 3) Propojenější 
Evropa …, 4) Sociálnější Evropa …, 5) Evropa blíže občanům …

• Pravidla tematické koncentrace

» Cíl 1 - 45 % (alokace), cíl 2 - 30%, klima - 25 %, městský rozvoj - 6 %



Příprava programového období na EU úrovni

• 7-12/2018 AT PRESS (Rakouské předsednictví)

• snaha uzavřít tři bloky: blok 1 Strategický přístup a 
Programování, blok 2 Podmínky způsobilosti a výkonnostní 
rámec, blok 5 Řízení a kontrola (zeleně schváleny)

• 1-6/2019 RO PRESS (Rumunské předsednictví)

• ČR se podařilo protlačit řadu svých návrhů

• MMR aktivní v rámci V4+4 k tématu budoucnosti Politiky 
soudržnosti

• Brexit, volby do EP



Příprava programového období na národní úrovni

Národní koncepce realizace politiky soudržnosti (NKR)

•Červen 2018: Finalizace analytické části

•Červen 2018: dokončování karet podoblastí

•Červenec – září: Prioritizace oblastí a podoblastí karet NKR

•Září-říjen: Návrhová část (vč. návrhu implementace)

•Říjen-listopad: Konsolidace 1. návrhu NKR, jeho projednání a připomínkování odbornými platformami, VPŘ

•Prosinec: Předložení návrhu NKR vládě

•Leden – březen 2019: Prioritizace na základě pozičního dokumentu EK; dopracování návrhové a implementační části vč. architektury

•Duben-květen 2019: Konsolidace finální verze materiálu a projednání

•Červenec 2019: Předložení finální verze NKR vládě



Komunitně vedený místní rozvoj 2020+

• text

Priority

Operační 

programy 

Podpora inovace prostřednictvím 

aplikovaného a experimentálního 

výzkumu

Spolupráce a funkční propojení 

veřejné správy, akademického, 

výzkumného a podnikatelského 

sektoru 

Zlepšení inovační schopnosti MSP

Zvýšení přidané hodnoty výrobků a 

služeb podniků v produkčním řetězci

Zavedení principů průmyslu 4.0 ve 

firmách

Účinné zabezpečení informačních 

systémů veřejné správy a adekvátní 

reakce na rostoucí kybernetické 

hrozby

Elektronizace výkonu veřejné správy 

a zavedení související infrastruktury

Modernizace a zefektivnění výroby, 

distribuce a akumulace energie

Zvýšení energetické účinnosti a 

energetických úspor

Zavedení inovativních 

nízkouhlíkových technologií

Efektivní a šetrné využívání OZE

Zavedení moderních a vysoce 
účinných způsobů výroby, distribuce 
a akumulace tepelné energie.

Zefektivnění a 

optimalizace veřejné 

správy pro 

poskytování 

kvalitních služeb a 

usnadnění občanské 

participace

Zvýšení účasti 

znevýhodněných 

skupin na trhu práce

Modernizace institucí 

na trhu práce

Podpora rovných 

příležitostí a 

slaďování pracovního 

a osobního života

Fungující systém 

dalšího profesního 

vzdělávání

Podpora a využití 

pracovní mobility 

Sociální začleňování

Sociální bydlení

Klientsky orientované 

sociální služby

Řídící orgán = 

Ministerstvo práce a 

sociální věcí

Rozvoj a 

zkvalitnění 

dopravní 

infrastruktury

Zavedení 

moderních 

technologií pro 

organizaci 

dopravy a 

snížení 

dopravní 

zátěže

Efektivní využití 

multimodální 

nákladní 

dopravy

Zvýšení využití 

a dostupnosti 

alternativních 

paliv v dopravě

Řídící orgán = 

Ministerstvo 

dopravy

Regionální dopravní 

napojení s vazbou na síť 

TEN-T

Městská a příměstská 

mobilita a telematika

Nízkoemisní a 

bezemisní vozidla a 

související infrastruktura

Zkvalitňování územní 

vzdělávací infrastruktury 

Sociální bydlení 

Infrastruktura sociálních 

služeb

Infrastruktura 

zdravotních služeb

Rozvoj inovačních aktivit 

ve vazbě na podporu 

podnikání a trh práce 

Podpora veřejné 

infrastruktury cestovního 

ruchu a kulturního 

dědictví 

Zkvalitňování životního 

prostředí v obcích a 

městech

Ochrana a péče o 

přírodu a krajinu vč. 

revitalizace brownfiledů

Ochrana obyvatel a 

prevence rizik

Řídící orgán = 

Ministerstvo pro místní 

rozvoj

Řídící orgán = Ministerstvo 

průmyslu a obchodu

Řízení a 

koordinace 

Dohody o 

partnerství

Podpora 

horizontálních 

otázek a 

partnerů

Podpora 

administrativní 

kapacity 

implementace

Vybrané činnosti 

na podporu 

veřejné správ

Řídící orgán = 

Ministerstvo pro 

místní rozvoj

Ochrana a péče o 

přírodu a krajinu 

Zlepšení kvality 

ovzduší

Ochrana a 

zlepšení stavu 

vody a vodního 

hospodářství

Sanace míst 

s ekologickou 

zátěží a 

revitalizace 

brownfieldů

Vytvoření zázemí 

pro 

environmentální 

vzdělávání a 

výchovu 

Zavedení principů 

oběhové 

hospodářství a 

účinné využívání 

zdrojů

Zvýšení 

energetické 

účinnosti a 

energetických 

úspor

Efektivní a šetrné 

využívání OZE

Řídící orgán = 

Ministerstvo 

životního 

prostředí

IROP

(EFRR, FS)

OP Životní 

prostředí

(EFRR, FS)

OP Doprava

(FS, EFRR) 

OP Technická 

pomoc a kvalita 

správy

(ESF+)

OP Lidské zdroje

(ESF+)

OP Konkurenceschopnost

(EFRR, FS)

OP výzkum a 

vzdělávání

(EFRR, ESF+)

Kurikula a metody 

výuky pro 21. 

století, rozvoj 

klíčových 

kompetencí

Rovnost ve 

vzdělávání, jeho 

dostupnost a 

individuální 

přístup

Rozvoj kapacit 

pro vzdělávání

Komplexní 

zlepšení přípravy 

a rozvoje 

pedagogických 

pracovníků 

Mobilita 

zaměstnanců ve 

výzkumu a 

vzdělávání a 

rozvoj 

mezinárodní 

spolupráce

Zlepšování 

prostředí a rozvoj 

kapacit pro 

výzkum a vývoj

Funkční propojení 

veřejné správy, 

akademického, 

výzkumného a 

podnikatelského 

sektoru

Řídící orgán = 

Ministerstvo 

školství, 

tělovýchovy a 

mládeže

Rozvoj založený na inovacích a 

uplatnění technologií

Vzdělaná společnost a lidský 

kapitál
Dostupnost a mobilita Udržitelný rozvoj území 

Nízkouhlíková ekonomika a 

odpovědné využívání zdrojů

OP 

Přeshraniční 

spolupráce

(EFRR)

Bude 

upřesněno na 

základě 

spolupráce 

se 

sousedními 

státy

Řídící orgán 

= tbc.

Poznámka: VÝČET OBLASTÍ INTERVENCÍ A FONDŮ UVEDENÝCH V RÁMCI VÝŠE NAVRŽENÝCH PROGRAMŮ JE NYNÍ INDIKATIVNÍ A BUDE PŘEDMĚTEM DALŠÍHO PROJEDNÁVÁNÍ



• Snaha EK o celkové zjednodušení
• Diskutabilní vyřazení EZFRV (tam pouze min. 5 % pro CLLD)
• Rámec pro územní dimenzi v zásadě nezměněn

• 6 % EFRR pro udržitelný (a nově „integrovaný“) rozvoj měst
• Různé, ale násobně (2x či 3x) zvýšené spolufinancování = tlak na 

vlastní zdroje žadatele (i státního rozpočtu)
• Tematická koncentrace 75 % EFRR na první dva politické cíle

• Nesoulad s prioritami prosazovanými (nejen) územními 
partnery

• N+2 (tlak na rychlý start čerpání a rychloobrátkové projekty)
• I při existenci ITI, CLLD je umožněn princip jednoho ZS (CRR ČR) 

s jednoznačnou odpovědností
• Snížení přídělů na technickou pomoc

Vyjednávání legislativy - shrnutí

Detailnější informace na

https://dotaceeu.cz/getmedia/fa0aef65-1ae9-4e08-8b06-e1ca5871f375/Pozice-Ceske-republiky-k-navrhu-legislativy_1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://dotaceeu.cz/cs/Evropske-fondy-v-CR/KOHEZNI-POLITIKA-PO-ROCE-2020


• Podklady
• Závěry veřejné konzultace na úrovni žadatelů a příjemců

• Evaluace procesů na úrovni implementační struktury, evaluace jiných členských států

• Již proběhlé evaluace v oblasti JMP

• Nálezy z auditů a zpětná vazba z relevantních platforem

• Na konci 1 Q 2019 finální verze koncepce JMP II

• Cíle
• Zachovat maximum funkčních prvků

• Zajistit kontinuitu a předvídatelnost administrativního procesu

• Umožnit zjednodušení pravidel a postupů pro příjemce

• Poskytnout pomoc ŘO v problematických oblastech systému implementace
12

Příprava Jednotného metodického prostředí 



Uzemní dimenze 2020+

• Silný územní rozměr – zacílení na územní priority a jejich řádné 
zdůvodnění.

• Zakotvení územní dimenze jednotlivých témat již v rámci jednotlivých 
operačních programů.

• Využití územních strategií / nástrojů (aktualizace dle potřeby).

• Možnost realizace integrovaných projektů + multizdrojovost + 
multifondovost

13



Urbánní integrované nástroje 2020+

• Příspěvek k naplňování 6% na udržitelný rozvoj měst prostřednictvím 
nástroje ITI (urbánních aglomerací)

• Vymezení aglomerací ITI provede jednotně MMR

• Nástroj IPRÚ splyne s ITI

• Dojde k odstranění ZS-ITI, tedy k zefektivnění implementace 

• Aglomerace ověří soulad s integrovanou strategií

• ŘO navráceno věcné hodnocení projektů a plná kontrola nad finančním 
řízením



Komunitně vedený místní rozvoj 2020+

• Multifondové financování

• Návrh evropské legislativy ohledně nového CLLD – zachování kontinuity, málo výrazných změn

• Nově:

• vlastní politický cíl "Evropa blíže k občanům" pro IN (v rámci něj mohou být realizovány i intervenční oblasti z 
ostatních cílů) – široké možnosti pro uplatnění IN

• EZFRV mimo tzv. Obecné nařízení (ON), ustanovení ON ohledně CLLD nicméně platná i pro EZFRV (PRV) 

• Možnost určit Hlavní fond, jehož pravidla by se měla vztahovat na ostatní fondy

• Území MAS bez populačních limitů

• Monitorovací výbor CLLD

• ČR – zachování fungujících prvků implementace (např. implementační struktura, včetně současné 
struktury MAS, koordinační platformy), zjednodušení administrace (jednodušší strategie, 
"standardizace" MAS, příprava výzev a výběr projektů atd.)



Harmonogram přípravy programového období po roce 2020

Časové období
Aktivita Provede Předložit

komu

do 31. 3. 2019
Návrh koncepce metodického rámce pro realizaci a efektivní čerpání EU 

fondů pro období 2021 - 2027

MMR-NOK Vládě ČR

do 31. 5. 2019
Informace o přípravě návrhů operačních programů Řídící orgány MMR-NOK

do 30. 6. 2019
Informace o postupu vyjednávání legislativy EU v oblasti politiky soudržnosti 

pro období let 2021 - 2027 

MMR-NOK Vládě ČR

do 31. 7. 2019

Návrh Národní koncepce realizace politiky soudržnosti v ČR po roce 2020 

vč. informace o stavu přípravy Dohody o partnerství pro období 

2021 - 2027

Informace o stavu přípravy operačních programů pro období 

2021 - 2027

MMR-NOK Vládě ČR

do 31. 12. 2019
Návrhy operačních programů pro období 2021 - 2027 Řídící orgány MMR-NOK

do 31. 3. 2020
Návrh Dohody o partnerství pro období 2021 - 2027

Návrh operačních programů pro období 2021 - 2027

MMR-NOK Vládě ČR

do 31. 3. 2020
Návrh Pravidel pro zajištění efektivního řízení a koordinace naplňování cílů 

Dohody o partnerství pro období 2021 - 2027

MMR-NOK Vládě ČR



2. Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+



Cíl, obecné informace o SRR ČR 21+

• Ambice: stanovení hlavních cílů regionální politiky v horizontu 7-10 let

• Hlavní smysl: identifikace územně specifický přístup a jejich nástroje 
(systém podpory) zohledňují specifika území a efektivní využití zdrojů

• Silný partnerský přístup

• Územní členění (místo tematického členění)

• Dokument není nadřazen ostatním strategickým dokumentům státu, 
ale definuje územní dimenzi

• Podklad pro programové období po roce 2021: Národní koncepce 
realizace politiky soudržnosti po roce 2020

• Doporučení pro Strategie rozvoje krajů



Geografické vymezení strategických cílů

• zázemí
metropolí/aglomerací bude
vymezeno na základě
separátní studie (data
mobilních operátorů)

• může dojít i k dílčí revizi
regionálních center



Verze 5 ukazatelů - 25 % obyvatel ČR

• Intenzita bytové 
výstavby

• Hrubá míra celkového 
přírůstku

• Index stáří
• Podíl nezaměstnaných 

osob
• Intenzita 

podnikatelské aktivity



Body k dořešení v návrhové a implementační části 

1. Problematika vědy a výzkumu

» Řešené téma: Dle MPO nemá problematika podpory VaVaI územní dimenzi v duchu definovaném SRR

» Aktéři setkání: MPO, MŠMT

2. Problematika energetiky

» Řešené téma: MPO požaduje promítnout energetiku do všech typů území definovaných v SRR

» Aktéři setkání: MPO

3. Spolupráce mezi obcemi při výkonu veřejné správy

» Řešené téma: Nakolik má být spolupráce mezi obcemi vázána na správní obvody obcí s rozšířenou působností

» Aktéři setkání: MV s územními partnery (NS MAS, SMOČR, SMS ČR, AK ČR)

4. Standardy dostupnosti veřejné infrastruktury

» Řešené téma: Na jedné straně požadavek na neuvádění odkazů na standardy (MPSV), na straně druhé
požadavek na detailnější rozpracování standardů (SMS ČR)

» Aktéři setkání: MPSV a SMS ČR



Body k dořešení v návrhové a implementační části

5. Efektivita využívání rekvalifikačních kurzů a předčasné odchody ze vzdělávacího procesu

» Řešené téma: Rekvalifikace (v oblastech s vysokým podílem nezaměstnaných, zvyšuje nedostupnost rekvalifikací
míru ohrožení dlouhodobou nezaměstnaností?), předčasné odchody ze vzdělávání (zejména některé kraje –
Ústecký, Karlovarský ?)

» Aktéři setkání: MPSV, MŠMT, ASZ

6. Hospodaření s vodou a další environmentální témata

» Řešené téma: Sladění pozic MŽP a MZe v oblastech hospodaření s vodou a dalších témat

» Aktéři setkání: MŽP, MZe

7. Sociální a zdravotní služby

» Řešené téma: Jakým způsobem lépe definovat provazbu sociálních a zdravotních služeb

» Aktéři setkání: MPSV, MZd

8. Pozice Ostravy v SRR

» Řešené téma: Zařazení Ostravy do kategorie aglomerací, či metropolitních území

» Aktéři setkání: město Ostrava, Moravskoslezský kraj



Vybrané principy implementace

• Závaznost – politická odpovědnost vlády za SRR ČR 21+

• Silný realizační a organizační rámec (implementační tým na 
MMR)

• Partnerský přístup

• Integrované přístupy

• Zdroje financování: ESI fondy (zohlednění ÚD pro tvorbu OP), 
národní dotační tituly, krajské dotační tituly, obecní finance, 
jiné)  



Harmonogram přípravy SRR 2021+

• leden 2019: jednání pracovních skupin

• únor 2019: projednání verze dokumentu na NSK

• březen 2019: mezirezortní připomínkové řízení

• duben – květen 2019: SEA

• červen 2019: předložení materiálu na vládu ČR



Akční plán SRR ČR 21+

• vytvářeny na dva roky (21-22, 23-24)

AP 21-22 musí být schválen vládou ČR do června 2020, zohlednění procesu 
přípravy státního rozpočtu)

• bude vycházet z typových opatření, případně je bude 
doplňovat o další, shoda pracovních skupin

• aktivita AP SRR: karta, kde bude uveden např. nositel, 
rozpočet, indikátor)



RAP a jejich role

• nastavení aktuálně řešeno, schůzky se zástupci RSK, IROP

• téma i pro setkání územních partnerů a ŘO koncem ledna 2019

• pouze pro ESI fondy (stávající silnice + další)

• „obálky“ (témata)

• ŘO pro RAP stanoví závazné indikátory a čerpání v letech

• MMR-ORP stanoví % naplňování SRR ČR 21+ dle tématu, cílů

• RAP obsahuje indikativní seznamy projektů, včetně uvedení výše 
způsobilých výdajů projektu, naplňující  % „alokace“. Nutno vyřešit: jak 
zajistit správný nediskriminační výběr projektů, uvedených na seznamu



Podpora (nejen EU) pro potřeby území

RAP 
diskutovaná témata

Silnice (napojené na TEN-T)
Cyklodoprava

Předškolní vzdělávání
Základní školy
Střední školy

Sociální služby
Zdravotnictví, IZS

Cestovní ruch

• Co území potřebuje a chce (financování EU, národní, 
krajské …)

• Iniciace přípravy projektových záměrů na území krajů
• Naplňování databáze projektových záměrů

EU 21
SRK, 
RAP 
kraje

SRR 
ČR 21

IN

RSK = koordinační platforma pro RAP,AP SRR, SRK            Mít připravené projekty na roky 2021+



Role RSK po roce 2020

1. RSK by měla být centrálně respektovaná

2. RSK by měla dávat především doporučení 

3. Nevázat činnost RSK pouze na dotace EU

4. Činnost RSK by měla překračovat politické období

5. RSK jako partner v území pro vyjednávání

6. RSK by si měla diskutovat a ujasnit potřeby regionu 

7. RSK jako iniciátor a koordinátor aktivit v regionu

8. Posilovat význam pracovních skupin RSK

9. RSK jako efektivní platforma pro spolupráci v regionu

10. Posilovat vazbu RAP a ostatních plánů a strategií



Publikace NDT pro obce 2019 

• v souvislosti s tvorbou AP 
SRR 19-20 a ve spolupráci s 
SMO ČR je připravována 
aktualizace publikace

• dotační tituly ministerstev, 
státních fondů, České 
rozvojové agentury, ÚV ČR 
a další

• březen 2019

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjRn8GS1-bfAhUIDuwKHRmwASoQjRx6BAgBEAU&url=https://www.cirihk.cz/clanky-publikace-narodni-dotacni-zdroje-pomuze-mestum-a-obcim-s-cerpanim-pene-324d8a1d3f-ozpoctu-cr.html&psig=AOvVaw15pbk-Ad1-hxx2hdYioeyU&ust=1547328808700356


3. Aktuální otevřené výzvy národních programů 
MMR





Vyhlášené národní dotační tituly MMR 

Datum Program

31. 1. 2019 Územní plán (20 mil. Kč)

1. 2. 2019 Pečovatelský byt (150 mil. Kč), Komunitní dům pro seniory (120 mil. Kč)

5. 2. 2019 Technická infrastruktura (40 mil. Kč), Bytové domy bez bariér (190 mil. Kč)

7. 2. 2019 Výstavba bytů v oblastech se strategickou průmyslovou zónou (150 mil. Kč), 
Výstavba technické infrastruktury v oblastech se strategickou průmyslovou 
zónou (25 mil. Kč)

15. 2. 2019 Architektonické a urbanistické soutěže obcí (5 mil. Kč); všechny programy 
Podpory cestovního ruchu v regionech (50 + 50 mil. Kč)

31. 5. 2019 Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití (346 mil. Kč); 
Studie využití vládou doporučených brownfieldů (4 mil. Kč) – nebyly ještě 
vyhlášeny, strukturálně postižené regiony, podpora Restartu



28. 2. 2019 Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou
a v budovách městských a obecních úřadů (10 mil. Kč); Euroklíč (5 mil. Kč);
Program rozvoje venkova 2019+ (Podpora obnovy místních komunikací;
Podpora obnovy sportovní infrastruktury; Podpora obnovy staveb a zařízení
dopravní infrastruktury; Podpora vítězů soutěže Vesnice roku; Rekonstrukce a
přestavba veřejných budov; Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů;
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku; Podpora
dostupnosti služeb; Podpora venkovské pospolitosti a spolupráce na rozvoji
obcí) celkem 1 450 000 000 Kč)
Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách (50 mil. Kč);
Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách (100 mil. Kč)

leden 2019: vyhlášení Podpora výkonů rozhodnutí SÚ (60 mil. Kč)

Podrobnější informace: https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace

https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Dotace-pro-nestatni-neziskove-organizace
https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace


17.12. 31.1. 1.2. 7.2. 15.2. 28.2. 15.3. 31.3. 30.4 31.5.

NNO NNO

PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ OBCÍ

PODPORA ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH 

SOUTĚŽÍ

OBNOVA OBECNÍHO A KRAJSKÉHO MAJETKU PO 

ŽIVELNÍCH POHROMÁCH

17.12. 30.1. 1.2. 7.2. 15.2. 28.2. 15.3. 31.3. 30.4 31.5.

OBNOVA OBECNÍHO A KRAJSKÉHO MAJETKU PO ŽIVELNÍCH POHROMÁCH

PODPORA REVITALIZACE ÚZEMÍ

DEMOLICE BUDOV V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH

PODPORA REGENERACE BROWNFIELDŮ PRO NEPODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ

STUDIE VYUŽITÍ VLÁDOU DOPORUČENÝCH BROWNFIELDŮ

PODPORA BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU

PODPORA DOSTUPNOSTI SLUŽEB

PODPORA VENKOVSKÉ POSPOLITOSTI A SPOLUPRÁCE NA ROZVOJI OBCÍ

PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY

PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

BEZBARIÉROVÉ OBCE OD ROKU 2017
ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU A V BUDOVÁCH MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ

EUROKLÍČ

PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2019+

PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY

PODPORY OBNOVY STAVEB A ZAŘÍZENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

PODPORA VÍTĚZŮ SOUTĚŽE VESNICE ROKU

REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA VEŘEJNÝCH BUDOV

OBNOVA DROBNÝCH SAKRÁLNÍCH STAVEB A HŘBITOVŮ

PODPORA VÝSTAVBY V OBLASTECH SE SPZ

VÝSTAVBA NÁJEMNÍCH BYTŮ V OBLASTECH SE STRATEGICKOU PRŮMYSLOVOU 

ZÓNOU

VÝSTAVBA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY V OBLASTECH SE STRATEGICKOU 

PRŮMYSLOVOU ZÓNOU

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU 

V REGIONECH

PODPORA NADREGIONÁLNÍCH AKTIVIT

ROZVOJ ZÁKLADNÍ A DOPROVODNÉ INFRASTRUKTURY CR

ROZVOJ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA ÚROVNI KRAJŮ

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA OBLASTNÍ ÚROVNI

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA NÁRODNÍ A NADREGIONÁLNÍ ÚROVNI

ÚZEMNÍ PLÁN

ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ

PODPORA BYDLENÍ

PEČOVATELSKÉ BYTY

KOMUNITNÍ DOMY SENIORŮ

VÝSTAVBA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PODPORA VÝSTAVBY VÝTAHŮ A BEZBARIÉROVÝCH VSTUPŮ DO 

BYTOVÝCH DOMŮ

Program
Datum ukončení výzvy



4. Příprava 12. zasedání NSK



12. zasedání NSK

• 28. února 2019, Praha (1 den)

Předběžný program Plenárního zasedání:

• Aktuality z ÚD

• Kontrola plnění usnesení z 11. NSK

• Změna Statutu RSK

• SRR ČR 2021+ (změny v návrhové a implementační části)

• Příprava budoucí podoby politiky soudržnosti po roce 2020 ve vztahu k ÚD)

• Vystoupení územních partnerů k budoucí politice soudržnosti

• Vystoupení ŘO

• NIP – aktualizace

Pozvánka + podklady: polovina února 2019



5. Národní investiční plán



Národní investiční plán – aktuální stav

• Připravuje se finální podoba tvorby NIP – sběr a selekce projektů.

• Panu premiérovi byl předán draft obsahující Mapu investičních 
preferencí.

• Připravuje se elektronický sběr investičních preferencí, který se spustí 
na jaře. 

• V současné době doporučujeme připravovat/ precizovat představy o 
strategických (pro Vás významných) projektech na období 2019 – 2030 -
NEZASÍLAT, POUZE PŘIPRAVOVAT!!! (aktuálně sebrané projekty slouží 
jako podklad spíše ideový, finální sběr a výběr se teprve připravuje.



NIP: Krajské projektové záměry (všechny kraje)

0

5

10

15

20

25

30

35

m
ld

. K
č

zdravotnictví školství kultura sociální služby

sociální služby pro seniory služby pro občany kulturní dědictví podpora podnikání

životní prostředí Sport a volný čas

69%

31%

Doprava

Ostatní



NIP: Projektové záměry obcí

0

5

10

15

20

25

30

35

m
ld

. K
č

kanalizace sport služby pro občany

školství životní prostředí kultura

bydlení a BV revitalizace krajiny energetické úspory

sociální služby pro seniory

30%

70%

Doprava

Ostatní



NIP – technické řešení sběru dat

• Sepsány základní vize, zamýšlené funkcionality aplikace, vytvořen 
návrh datové struktury a je připravena zadávací dokumentace

• Aktuálně probíhají jednání ohledně budoucí podoby NIP i RAP 
(ale i MAP a KAP)

• Výsledky jednání budou mít vliv na finální podobu aplikace

• Tvorba aplikace 

» Připravena zadávací dokumentace

» Oslovení dodavatelů v nejbližších dnech



Zdeněk Opravil
Ministerstvo pro místní rozvoj 

Odbor regionální politiky 
zdenek.opravil@mmr.cz

Děkuji za pozornost

mailto:zdenek.opravil@mmr.cz

